
 
 

 
 

 

 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 2 DEL 24 GENNAIO 2023 

 

OGGETTO: ACQUISTO MODULO AGGIUNTIVO COGESWIN 

 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” relativo 

ai Contratti sotto soglia;  

VISTA la delibera ANAC n. 39 del 20 gennaio 2016 relativamente alle “Indicazioni alle 

Amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione e di trasmissione delle informazioni all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012, come aggiornato 

dall’art. 8, comma 2, della legge n. 69/2015”. 

PRESO ATTO della necessità di assolvere agli adempimenti di cui all’art.1 comma 32 Legge 

190/2012 unicamente tramite la creazione di una tabella riassuntiva, in formato xml, contenente 

l’elenco ed i dati delle procedure di affidamento svoltesi nell’anno appena concluso (2022); 

CONSIDERATO che la creazione della specificata tabella in formato xml sia vincolata all’utilizzo 

di applicativo informatico in grado di esportare le informazioni nel formato richiesto dalla delibera 

ANAC; 

PRESO ATTO che la FNOPO utilizza per la tenuta della propria contabilità il software Cogeswin 

della società Visura s.p.a. e che la creazione della tabella riassuntiva, in formato xml, contenente 

l’elenco ed i dati delle procedure di affidamento necessita dell’installazione di un modulo aggiuntivo;  

PRESO ATTO del preventivo pervenuto dalla società Visura s.p.a. del 20 gennaio 2023; 

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, alla contrattualizzazione dei suddetti fornitori; 

PRESO ATTO della disponibilità nel capitolo di bilancio n. 11 005 0006 “Acquisizione ed 

aggiornamento e assistenza software”; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Tesoriere FNOPO; 

 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

- L’approvazione del preventivo di Visura S.p.a. relativo a: 

 

o Modulo Gestione CIG - fornitura, installazione configurazione sistema 

gestione CIG per applicativo software CogeswinPlus conforme all’art.1,   

comma 32 Legge n.190/2012 e annesse specifiche tecniche. 

o Canone annuale per il supporto tecnico-formativo e i servizi di assistenza 

tecnica. 

 

€ 160,00 + iva 

 

 

€ 225,00 + iva

- di imputare la spesa sul capitolo di bilancio n. 11 005 0006 “Acquisizione ed aggiornamento e 

assistenza software”.

Roma, 24 gennaio 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

